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i n f o @ j a m e j a m d a i l y . i r ونیكــی:  پســت الكتر

اینها  »محدود«؛  و  »پراختلال«  »ناامن«،  »بی کیفیت«، 
ــران نسبت داده  ــ صــفــت هــایــی اســـت کــه بــه ایــنــتــرنــت ای
می شود. واژه هایی که رسانه های ایران از هفته گذشته تا 

امروز به اینترنت کشور وارد دانسته اند. 
بهانه آن هم گزارش مبسوط کمیسیون اینترنت و زیرساخت 
انجمن تجارت الکترونیک تهران است که هفته گذشته در 
دومین پژوهش خود در خصوص وضعیت اینترنت کشور 
با بررسی وضعیت اینترنت در ۵۰ کشور جهان آورده است: 
ــران با میانگین حدود  که مشخص اســت، ای  همان طور 
۴۸ درصد وبسایت دارای اختلال، پس از چین با میانگین 
کشور با بیشترین  حــدودی ۴۷ درصــد به عنوان اولین 
اختلال اینترنت در ۹ ماه اخیر اســت. بعد از انتشار این 
گزارش بود که برخی از رسانه ها آن را در کنار افزایش قیمت 
کردند  اینترنت قرار دادند و البته به درستی نتیجه گیری 

قیمت  حـــالـــی  در  کـــه 
ایــران  در  اینترنت 
افــــزایــــش داشـــتـــه 

ــورددار  ــ ــ ــه رکـ ــت کـ ــ اس
کیفیت پایین و اختلال بالا 

هم است. 
وزارت  کــــنــــش  وا ــه  ــتـ ــبـ الـ
ارتــــبــــاطــــات هــــم هــمــان 
کـــــــنـــــــش هـــمـــیـــشـــگـــی  وا
بــــود؛ وزیــــر ارتـــبـــاطـــات در 
ــت رو  ــ حــاشــیــه هــیــأت دول
که  کــرد  به خبرنگاران ادعــا 
هیچ  ــه  ــت ــذش گ ســــال  »در 
اینترنت  ســراســری  قطعی 
کــنــش  ــم.« امـــا وا ــی ــت ــداش ن

این  به  ارتباطات  وزارت 
این  به  تنها  گفته ها 
ــدود  ــ ــح ــ جـــمـــلـــه م

ــوردی، جانشین وزیــر  ــ ــروز امــیــر لاجـ ــ نــمــانــد و همین دی
ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به گزارش مورد اشاره، 

صحت بخش هایی از آن را زیر سوال برد. 
بــه عــنــوان مــثــال او مــدعــی شــد در ایــن گـــزارش دو گــزاره  
کــاربــران« و »افــزایــش نفوذ و  »هزینه چندهزار میلیاردی 
آسیب پذیری تجهیزات دیجیتال کاربران« بدون استدلال 
فنی مطرح شــده اســت. یا در بخش اختلال اینترنت در 
گزارش بخش اختلال ها،  ایران او مدعی شده است: »در 
ایــراداتــی وارد اســت از جمله این که چــرا میزان قطعی در 
داد  تشخیص  بتوان  تا  نشده  بررسی  گذشته  ســال هــای 
انتقال  شبکه  یــا  بین الملل  لینک  قطعی های  رونـــد  کــه 
؟   یــا چــرا مــرجــع وجـــود یــک مشکل  بهبود داشــتــه یــا خــیــر
ــزارش رســانــه اســت!« در  گـ بــه جــای داده فنی یــک منبع 
بخش محدودیت ها هم البته امیرلاجوردی معتقد است 
سایت های  از  اعظمی  بخش 
ــده در دولـــت قبل  فیلتر ش
گــفــتــه: »در  بـــوده اســـت. او 
اینترنت  سانسور  دوم  بخش 
ــان، نــویــســنــده در خــصــوص  ــه در ج
اعــلام  و  می کند  صحبت  فیلترینگ 
کــه ایـــران رتــبــه اول در دنیا  می کند 
که از این  را دارد امــا اشــاره نمی کند 
ــزارش شـــده، چند  ــ وبــســایــت هــای گ
درصــد در دولــت فعلی و چند درصد 
در دولــت قبل مسدود شــده است. 
ــه در  ــد کـ ــی دهـ بـــررســـی هـــا نـــشـــان مـ
تقسیم بندی ۱۰۰ سایت بررسی شده 
۵۱ سایت بــدون مشکل، ۱۴ سایت 
که ــده   تحریم و ۳۵ ســایــت فیلتر ش
۳۰ سایت در دولت قبل و پنج سایت 
فیلتر  ســیــزدهــم  دولــــت   در 

شده است!« 

وی سیم اینترنت است؟ پای چه کسی ر
کنش نشان داد وزارت ارتباطات به گزارش انجمن تجارت الكترونیک تهران وا
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آب جیره بندی می شود؟ 
جیره بندی آب؟ این سوالی است که حالا چند روزی است در فضای رسانه های عموما 
مجازی به آن پرداخته شده. تداوم خشکسالی های ایران و سال کم بارش جاری این 
شائبه را قوی تر کرده است که احتمال دارد در فصل گرم سال شاهد جیره بندی آب در 
تهران باشیم. ذخایر پایین سدهای پنچ گانه تهران و البته مصرف بالای آب خانگی هم 
این موضوع را حساس تر کرده است. هر چند آن طور که مسئولان گفته اند جیره بندی 

در کار نخواهد بود اگر کمی صرفه جویی کنیم. 

آب، تولید نمی شود!

                  

میانگین بارندگی در کشور به طور متوسط سالانه ۲۳۰ میلی متر است و این میانگین 
در تهران به صورت نرمال باید سالانه ۲۸۰ میلی متر باشد. طی سه سال گذشته، این 
عدد به صورت ممتد زیر ۲۰۰ میلی متر بوده است.

میانگین بارش های تهران

اختلاف قیمت و مصرف

مهدی اردکانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران: طبق 
برنامه ریزی ها برنامه ای برای جیره بندی آب در تهران وجود ندارد اما 
لازم است مشترکان ۲۰ درصد صرفه جویی در مصرف داشته باشند.

برنامه  جیره بندی نداریم

سرانه مصرف در استان تهران برای هر نفر ۲۵۰ لیتر است که عدد 
بسیار بالایی به حساب می آید. بارندگی بسیاری از کشور های 
حاشیه دریای مدیترانه بیش از ۷۵۰ لیتر است، اما سرانه مصرف 

آنها ۱۷۰ لیتر در شبانه روز است.

تفکر نادرستی که وجود دارد این است که دستگاه های متولی باید آب 
بلکه آب قابل  باید بدانیم که آب قابل تولید نیست،  اما   را تولید کنند 

تامین است. 

 بیش از ۶۰ درصد اختلاف قیمت بین قیمت تمام شده و قیمت فروش آب 
وجود دارد. باید با استفاده از شیر های کم مصرف و اصلاح تاسیسات در 
ساختمان، میزان مصرف آب را کاهش دهیم. 

سرانه بالای مصرف آب
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پرتره

ضدقهرمان محبوب!

۱۵ سال است که سینمای جهان از حضور یک نابغه بازیگری 
که هیث لجر درست ۱۵ سال پیش در  محروم است؛ چرا

چنین روزی درگذشت. مرگی که هنوز هم که هنوز است با 
شائبه های فراوانی رو به روست و هنوز هم رسانه ها درباره 
مرگ او از پیشوند »مشکوک« استفاده می کنند. بازیگری 

که به اولین بازیگر تاریخ بدل شد که پس از مرگش توانست 
اسکار بگیرد! فیلم شوالیه تاریکی در 2۰۰۸ پخش شد 

و کریستوفر نولان اثری شاهکار خلق کرد. یکی از 
گی های این فیلم که همه آن  برجسته ترین ویژ

را تحسین می کنند، ایفای نقش درخشان 
»هیث لجر« به عنوان جوکر است.

آپارتاید هالیوودی

فصل سوم سریال »و درست مثل آن« بدون حضور یکی از 
بازیگرانش سارا رامیرز روی آنتن می رود و این بازیگر که در 
نقش چه دیاز در دو فصل گذشته بازی کرده بود از سریال 

اچ بی او مکس اخراج شد. 
شایعات درباره اخراج رامیرز از روز سه شنبه با انتشار یک سری 
گرامی آغاز شد. رامیرز پیش از آن در یک پست از  پست اینستا

فلسطین حمایت کرد و حملات اسرائیل را نسل کشی خواند و در 
پستی دیگر هالیوود را متهم کرد که بازیگران را به دلیل حمایت 

از فلسطین در جنگ با اسرائیل، در لیست سیاه قرار داده است. 
کتبر 2۰2۳ و در بحبوحه  حمایت وی از فلسطین از ا

درگیری غزه شروع شده بود.

فدای سر فلسطین

 »این جریمه فدای فلسطین«، این جمله کلیدی محمود 
المرضی، ستاره تیم ملی اردن بعد جریمه نقدی از سوی AFC به 

دلیل حمایت از مردم فلسطین در جام ملت های آسیا است. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا رفتار بازیکن اردنی در حمایت از مردم فلسطین در مسابقات 

جام ملت های آسیای قطر را سیاسی دانست و او را ۱۵۰۰ دلار جریمه نقدی کرد. 
محمود المرضی بعد از گل چهارم به مالزی، جمله »هی قضیه الشرفاء« یعنی 

فلسطین مسأله باشرف ها است را که روی پیراهنش درج شده بود، نشان داد 
تا از مردم مظلوم غزه مقابل صهیونیست ها حمایت کند. فوتبالیست 

اردنی می گوید که هدفش رساندن این پیام )مسأله فلسطین( به 
دنیا بود که محقق شد و اصلا بابت این جریمه دلاری 

ناراحت نیست. 

سارا رامیرز برای حمایت از فلسطین اخراج شد 15 سال از مرگ هیث لجر بازیگر مشهور گذشت  حمایت محمود المرضی بازیکن فوتبال اردن از مردم فلسطین 
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